“Nymphae, vos estis semen naturae. Adiuvate, solus sum. Do satis cibi, datis mihi satis luctus. In silva quaero, silvam perscrutor. Adeste, este propitiae.”

Nympha veste alba, armillis aureis, coma flava ornata appropinquat, Faunum alloquitur: “Virum tu vis, an feminam?” Ille ex animo suspirans: “Feminam non quaero. Uxorem quaero.”

Admiratur Faunus nymphae formam. Complectitur, adeunt aliae, gratulantur. Nympha Fauna nominatur, Fauno nubet.

Tres puellae in subsellio

Tres puellae in subsellio sedent. Quaerit prima ex aliis: “Quis vestrum piper libenter edit?” Cachinnant aliae: “Quis”, inquit, “res tam horridas edere potest?” Prima respondet: “Ego. In lecto enim aqua mihi non praebetur, cum nox appropinquat. Ergo piper edo.”

Stupent aliae: “Quid, si piper edis, etiam aquam bibere debes.” — “Nihil”, inquit prima. “In lecto enim meo est saccus, in quo piper condo. In sacco vero mus habitat, qui glires non amat. Glires vero piper non amant, sed ego possum ita tranquille dormire.”

Puellae valde mirantur. Ergo petunt, ut prima puella piper

non demonstrat, sed domi relinquit.

Cur? Quoniam mures puellae timent. Sed, si puer murem captat, puellae monstrat?

“In animo habeo aliquando murem mecum ferre,” respondet prima. “Cur?” interrogant aliae. “Ut videatis me nec piper nec mures timere.”

“Sed”, inquit puellae, “piper tu non edis, quid fit pipere?” Alacris puella: “Ego”, inquit, “murem ita farcio, mus glires captat, pater murem coquit.”

Colorem mutant puellae, obstupescunt, rident tandem: “Si nos irrides, mox frater te mulcare potest.”

“Ah”, inquit prima, “vobis est frater? Quidni? Estne magnus natu?”

“Ita est”, aiunt aliae, “satis magnus, ut te contemnat.” In litem ergo res labitur. Subito frater duarum puellarum appropinquat. “Re vera”, inquit, “vos vagitis, ut dormire post prandium nemo possit. Quidnam est rei?”

“Altera puella, cui nomen est ‘Mercuria’, nos irridet. Magnum murem sub lecto habere atque alere vult pipere, sed non credimus isti.”

Erubescit adulescens, facie puellae capitur, quae ei vultus blandos offert. Erubescunt sorores, stupet ob puellae formam ille.

“Incredibiliter”, respondet una de puellis aliis, “ista mentitur. Murem non potest habere, nam glires mus non devorare potest.”

“Est istud verum”, respondet prima. “Mus meus multo maior est aliis muribus. Rattus est.”

Adulescens erubescens iterum puellam intuetur, tum interrogat: “Visne mihi monstrare murem? In hora pater aderit, nunc ego vaco.”

Erubescit puella prima, adnuit, surgit, linguam duabus exserit, “Valete!” dicit, manu adulescentis capta abit.

Vicesimum primum

In villa

In villa multae feminae in cubiculo dormiunt.

Quid, si eas interrogamus, quid nocte in somno videant? In somno enim omnes aliquid somniant.

Nocte prima, vir ad lectum it. Illa erubescens: “Aufer te istinc.”

Nocte secunda, vir alius lecto eiusdem feminae appropinquat. Quid dicit illa? “In animo habeo mox somnum interrompere. Ergo aufer gradum, in lecto insum, non in caupona. Vir in somnio est nihil.”

Nocte tertia, vir idem ad eandem feminam aggreditur. Illa: “Visne, ut in lecto horrore moriar? Velut ex somno expergiscar, si me tangis?” Respondit ille: “Phantasma sum, sed si vis, me aliquando in vita invenire poteris.”

Cur vero alias feminas interrogare non possumus? Haec est res vetus: Alia alii feminae somnium narrat, aufugiunt reliquae, quod femina, in cuius somno vir apparere solet, rem non verbo, sed re demonstrat: Virum enim vivum in familia habet, qui semper nocte in fenestras inspicit.

Res vero quid docet? Vir se ad feminam accomodat, sed non in somno. In vita femina se ad virum accomodat. Invenit femina virum, invenit vir uxorem. Sed si qua femina se tegit operatorio, si virum agnoscit, in calamitate versatur.

Aliae feminae quid vero curant? Invidiae, otiosae, nihil agentes sunt.

In caupona

“Sis, da mihi vini poculum.” Hoc hospes clamat.

“Molestus ne sis, tibi vinum sit salutem, quod iam in te est.”

“Vir, molestus ille nihil”, inquit uxor cauponis. In viro nihil

tam nocet quam vini abstinentia, si uxor se abstinet blanditiis.”

“Euge”, clamat deversor, “ego acclamo: domino et dominae feliciter!”

“Sit vita vestra”, hospes pergit, “longa, felix, iucunda!”
 “Vestra vita? Ego, si vis, uxorem vita superare possum, si Deus volet. Sin aliter ...”

Madidus iam potus hospes est. “Euge”, ructat, “tum eam ducere volo ...” Tacet vir, alapa dolet.

Re et verbo

In fluvio lato pisces magni nant. Quis eos capere potest?

Duo piscatores contendunt, uter plures pisces capiat.

“Tu, vir optime, mihi rete scindas, si infelix sis.” “Sed, vir nequam, si me fraudes, pisces auferam.”

Litigant, rixantur tandem manu, pugno, verbum obliviscuntur.

Subito uxor unius appropinquat. “Heus”, clamat, “vos, si me amatis, desinite, si verbo vero contendere vultis, adiuvare possum.”

Lanio

In taberna lanio stat. In vultu sunt lacrimae: “Vir miser sum, me miserum! Verbum mihi deest, lacrimae adsunt.”

Ancilla quaedam, quae obsonari debet, lanionem intrans salutatur: “Salve, lanio. Quid lacrimae?”

“Cultro”, inquit, “me secui. Alter pes dolet, quod securis mihi in pedem cecidit, caput rumpitur dolore, quod somnio malo noctu dieque vexor.”